Ngọ), mất ngày 1/11/ 1308 (năm Mậu Thân). Ngài có 14 năm trị
vì, ở ngôi Vua, có 5 năm làm Thái Thượng Hoàng, có 8 năm xuất gia,
và có duyên trần nửa thế kỷ (50 năm). Ngài là ông vua thứ 3 của đời
Trần - thời đại văn võ vô cùng hưng thịnh, thời đại đạo đời vô cùng
khoan hòa, đôn hậu.